
ROMÂNIA 

JUDEȚIL ARAD 

ORAȘUL PECICA 

CONSILIUL LOCAL 

                                                                 HOTĂRÂREA NR. 35 

                                                                     DIN 31.03.2016    

     PRIVIND APROBAREA  REGULAMENTULUI DE ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE A PLATFORMEI DE  

                              DEPOZITARE A GUNOIULUI DE GRAJD ȘI A RESTURILOR VEGETALE 

   CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI PECICA, î tru it î  şedi ţa sa  ordi ară  di  data de 31.03.2016:  

       Având în vedere: 

- Expu erea de otive a pri arului orașului Pe i a, do ul A tal Petru, 

- Raportul r. / . .  al doa ei Petra  Mari ela, șef Servi iul de suste a ilitate a proie telor 
de ediu și agroturis , pri  are propu e apro area Regula e tului de orga izare și fu țio are al 
platfor ei de depozitare a gu oiului de grajd și a resturilor vegetale, 

- Ordi ul r. / . .  pe tru apro area orga izării Siste ului Națio al o itori g i tegrat al 
solului, de supraveghere, o trol și de izii pe tru redu erea aportului de polua ți prove iți di  surse 
agri ole și de a age e t al reziduurilor orga i e prove ite di  zooteh ie î  zo e vul era ile și 
pote tial vul era ile la poluarea u itrați și pe tru apro area Progra ului de orga izare a Siste ului 
Națio al de o itori g i tegrat al solului, de supraveghere, o trol și de izii, 

- Ordi ul r. / . .  privi d apro area Codului de u e pra ti e agri ole pe tru prote ția 
apelor î potriva poluării u itrați di  surse agri ole, revizuit, 

- Prevederile H.G. r. /  privi d apro area Pla ului de a țiu e pe tru prote ția apelor î potriva 
poluării u itrați di  surse agri ole, 

- Prevederile Legii nr. 215/2001 – privi d ad i istrația pu li ă lo ală, repu li ată și a tualizată, 

- Prevederile O.U.G. r. /  privi d sta ilirea riteriilor de a eptare și pro edurilor preli i are de 
a eptare a deșeurilor la depozitare și lista ațio ală de deșeuri a eptate î  fie are lasă de deposit de 
deșeuri,  

-Prevederile Directivei nr.91/676/CEE privind protecția apelor î potriva poluării u itrate di  surse 
agricole, 

- Votul „pentru” a 13 consilieri,”î potrivă” a 2 consilieri, di  ei  i  fu ţie, fii d preze ţi  15 consilieri.   

       - I  te eiul art.   p t.  di  Legea /  a Ad i istraţiei Pu li e  Lo ale repu li ată, 

 

 



                                                                     HOTĂRĂŞTE:                               

Art.1.- Se apro ă REGULAMENTUL DE ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE A  PLATFORMEI DE DEPOZITARE A 
GUNOIULUI DE GRAJD ȘI A RESTURILOR VEGETALE, o for  a exei e fa e parte i tegra tă di  preze ta 
hotărâre.  

Art.2 -  Cu du ere la î depli ire a preze tei se î redi ţează pri arul pri  doa a Petra  Mari ela, șef 
Servi iul de suste a ilitate a proie telor de ediu și agroturis  U.A.T. Pecica. 

              - Prefe tura judeţului Arad, Servi iul juridi  si o te ios ad i istrative, 

             - Doa a Petra  Mari ela, șef Servi iul de suste a ilitate a proie telor de ediu și agroturis   

               U.A.T. Pecica. 

            -  Doa a Lu ules u Maria a, șef Servi iul Prote ția Mediului U.A.T. Pe i a. 

             - Serviciul financiar- o ta il și uget U.A.T.Pe i a, 

             - Poliția Lo ală a Orașului Pe i a. 

 

 

 

                PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR, 

                   DEDIU SIMONA                                                                          MOȚ ADELA 


